
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.223 31Terça-feira, 19 DE MAIO DE 2020

Portaria nº.: 2457/2020 DE 18/05/2020
Nome: FABIO MURILLO VAZ TAVARES
Matricula: 5949436/1 Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2019
Unidade: Gabinete do Secretario/ Belém
Portaria nº.: 072/2020 DE 17/02/2020
Nome: MARIA VALDELI PORTAL DE BRITO
Matricula: 57214992/1 Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: EE Alvaro Adolfo da Silveira/ Santarem
LICENÇA ESPECIAL
Portaria nº.: 2385/2020 DE 14/05/2020
Nome: DEUZARINA DE OLIVERA LIMA
Matrícula: 198218/1 Cargo: Servente
Lotação: Assessoria de Planejamento/ Belém
Período: 02/05/2020 a 30/06/2020
Triênios: 01/10/2009 a 30/09/2012
Portaria nº.: 2387/2020 DE 14/05/2020
Nome: LAURECI SENA GUIMARAES NUNES
Matrícula: 6308627/1 Cargo: Merendeira
Lotação: EE Deusarina Nascimento de Sousa/ Benevides
Período: 01/08/2020 a 29/09/2020
Triênios: 01/09/2020 a 31/08/2014
Portaria nº.: 2386/2020 DE 14/05/2020
Nome: MARCIO BITENCOURT PIRES
Matrícula: 57213111/1 Cargo: Assistente Administrativo
Lotação: Diretoria de Ensino/ Belém
Período: 01/07/2020 a 29/08/2020
Triênios: 20/02/2009 a 19/02/2012
CEDENCIA
Portaria nº.: 2419/2020 DE 18/05/2020
Ceder ao INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ a servidora WANESSA SILVA GRANJEIRO, 
matrícula 57208461/1, Especialista em Educação Classe II, lotada nesta 
Secretaria, sem ônus para o órgão de origem, no período de 01/06/2020 
a 31/05/2022.

Protocolo: 547133

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
PROCESSO: 2020/314089
OBJETO: O presente Termo de Cooperação Técnica tem por objeto o esta-
belecimento de acordo cooperação mútua a entre a Prefeitura Municipal de 
Paragominas e a Universidade do Estado do Pará, para funcionamento dos 
cursos de Graduação, no Município de Paragominas-PA.
JUSTIFICATIVA: Formalização de parceria entre instituições.
DATA DE ASSINATURA:30/04/2020
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 01/05/2020
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/12/2020
FORO: Belém-Pará
PARTES:
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO:
Razão Social: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA
CEP: 66050-340
Logradouro: Rua do Una, nº 156
Bairro: Telégrafo
Cidade: Belém
UF: Pará
Dados do Responsável pela Parte: Rubens Cardoso da Silva
CONCEDENTE:
Razão Social: Prefeitura Municipal de Paragominas
Logradouro: Rua do Contorno, número 1212
Cidade: PARAGOMINAS
UF: PA
Dados do Responsável pela Parte:  Paulo Pombo Tocantins, Prefeito Mu-
nicipal
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Nome: Rubens Cardoso da Silva

Protocolo: 546924

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de
janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.

PORTARIA 537/2020 – SEASTER, DE 15  DE MAIO DE 2020.
Nome: MIGUEL DO SOCORRO BRABO BARRETO   Matricula: 3212068/1
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais                                                        
Lotação: DAF/SEASTER
Período: 04/06/2020 a 03/07/2020                                     
Triênio: 02/01/1988 a 01/01/1991
Processo: 2020/293183
(30 TRINTA dias) DE LICENÇA PRÊMIO
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 18 de
Maio de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945803/1

Protocolo: 547063

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 342, de 14 de maio de 2020.
Processo nº 335313/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEBA, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: SANTARÉM/PA – DESTINO: ALTAMIRA/PA.
PERÍODO: 14/05/2020 a 15/05/2020. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: VANUSA FERREIRA MARQUES, PSICÓLOGA, Matricula 
5942755/1, JUNIO MARCOS ARAÚJO DOS SANTOS, MONITOR, Matricula 
5897958/3, e MARCEL IVAN VALE DE OLIVEIRA, MOTORISTA, Matricula 
5942753/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 546964
Portaria nº 344, de 14 de maio de 2020.
Processo nº 335228/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM, aos familiares em 
cumprimento a determinações judiciais.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MOCAJUBA/PA.
PERÍODO: 14/05/2020 a 14/05/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JORGE DA CONCEIÇÃO VIEIRA, MONITOR, Matricu-
la 5935803/1, e OLIVAR ANDRADE DA CRUZ, MOTORISTA, Matricula 
5934120/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 546982

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 120/2020 DE 18 DE MAIO DE 2020
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, 
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fi scal do contrato nº 019/2019, celebrado com 
a empresa WSP NET PROVEDOR DE INTERNET EIRELI, o servidor Edson 
Galdino Figueiredo, matrícula nº 7565275/1 e como suplente a servidora 
Margareth Nascimento Silva Bragança, matrícula nº 5013769/1, conforme 
PAE nº 2020/66231.
Assinatura: 18/05/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 547088
PORTARIA N° 127/2020 DE 18 DE MAIO DE 2020
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, 
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fi scal do contrato nº 007/2020 celebrado com 
a empresa SEA TELECOM LTDA o servidor Ricardo Anisio de Souza Lima, 


